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Eestis on käimas sauna-aasta 
ja saunatada sai ka seekord-
sel Märjamaa folgil. Aga enne, 
kui saunasoojuses lõõgastuda, 
sai meeled avada varahom-
mikusel kontserdil. Lõõtspil-
livirtuoos Juhan Uppin andis 
3. augustil Haimre pargis 
kontserdi, mis algas juba kell 
7. Sellest tuli osa saama oma 
poolsada kuulajat. Muusik tut-
vustas erinevate lõõtspillide 
mängutehnilisi võimalusi. Ta 
esitas ka omaloomingut, lisa-
palana kõlas Arvo Pärdi igihal-
jas „Ukuaru valss“.  

„Juhani lõõtspilli helid 
uduses ja kastest lõhnavas loo-
duses, taustaks Haimre mõisa 
Muhamedi kabeli võlvid – see 
oli maagiline ja suurepära-
ne algus folgi sündmustele. 
Lõõtspillipeoga Uus-Neeva ta-
lus Valgu-Vanamõisa külas me 
folgi ka lõpetame. Lõõtspilli-
päeva võõrustajat Leho Laase-
rit, Uus-Neeva talu peremeest 
ja tema ettevõtet Pillitöökoda 

Härmoonik OÜ tun-
nustati Rapla maa-
konna parimate et-
tevõtjate konkursil 
sellel aastal Rapla-
maa Rabava toote  
tiitliga. Selleks too-
teks on Teppo-tüü-
pi lõõtspillid, mida 
Leho ise valmistab. 
Neid lõõtspille õpe-
tatakse Leho juhen-
damisel valmista-
ma ka siin kõrval 
asuvas Wäega Wär-
gi pärimusmajas,“ 
ütles vallavanem 
Triin Matsalu peo 
avakõnes. 

Peo lipu heiska-
sid tänavused Mär-
jamaa gümnaasiumi kuldme-
daliga lõpetanud Berit Kristin, 
Merily Peterson ja Eliise Vjat-
kin. 

Tänavu folgil piiritaguseid 
väliskülalisi ei olnud, aga meil 

endal on nii palju huvitavaid 
lauljaid, tantsijaid, pillimän-
gijaid ja võimlejaid, kes pak-
kusid mitmekesiseid kavasid. 
Nagu varasematelgi aastatel 
olid kohal erinevatest riikidest 
vabatahtlikud, kes toetasid 
oma tegevustega korraldus-
meeskonda.

Saunateemaline folk sai 
vägeva „leilisahmaka“ Kivi-
Vigala näitetrupi humoorikas 
etenduses „Naised saunas rää-
kisid“. Sarnase kavaga astusid 
nad üles maakonna harrastus-
teatrite festivalil, aga seekord 
lisati juurde uusi päevakajalisi 
detaile. „Olime enne põhiasjad 

Märjamaa Folk kuulutas välja saunarahuMärjamaa Folk kuulutas välja saunarahu 

Ilmaprognoos peonädalaks oli kehvapoolne. Tugevaid saju-
hooge tuligi, aga midagi plaanitust see ära ei jätnud. Mida 
päev edasi, seda ilusamaks ilm läks. 
Fotod: Aare Hindremäe

„Väliskülalised” olid seekord Harjumaalt tulnud Laagri Leegid, kes esita-
sid rannarootlaste tantse. 

Maakonnapiiri tagant oli ka Saku Mandoliinide Orkester.
Foto: Piret Linnamägi



9. august 20232 Märjamaa Nädalaleht
läbi rääkinud, aga laval veel 
improviseerisime mõnuga. 
Publiku vastuvõtt oli väga soe. 
Pärast arutasime, et see on ol-
nud meie kõige parem kava,“ 
rääkis trupi liige Heli Lints.  

Märjamaa saun ja selle 
juurde tekitatud saunaala oli 
etenduse ajaks juba kuumaks 
köetud. Sauna õuel oli kile-
saun, mille ehitasid Alar Lõkov 
ja Artur Kressa. Indrek Masing 
tõi siia ovaalse väliskujuga 
sauna, milles ühe katuse all 
koos nii keris kui kümblus-
tünn. Martin Udusalu veeretas 
kohale oma tünnisauna, ja õuel 
oli veel üks saunakeris. Kile-
saunas viis saunarituaale läbi 
Kaarel Kukk. Õpetati ka vihta-
de valmistamist. 

„Me ei pidanud arvestust, 
kui palju inimesi õuesaunades 
käis, aga saunalisi oli. Palju oli 

ka niisama uudistajaid. See oli 
tore kogemus ja nii võiks järg-
misel aastal jälle teha,“ rääkis 
„saunapealik“ Janno Enni. 

Saunas tuleb ka suud kas-
ta. Saunajookide konkursile 
toodi viis märjukest. Parimaks 
hindas rahvas Kalev Järvela 
valmistatud vaarikaõlle. 

Laupäeval olid keskvälja-
kul üheks tõmbenumbriks va-
nad autod. Neid toodi siia 18. 
Rahva lemmikuks hinnati Tiit 
Ohtrale kuuluv vana Volga.  

Kohvikud olid lehvikuna 
laiali
Folginädalal avatud 21 kodu-
kohvikut andsid võimaluse ko-
dukanti tundma õppida, sest 
kohvikud olid üle valla laiali. 
Märjamaal oli kohvik Sihi ja 
Kuuse tänavas ja Pärimusma-

ja õues. Kõik ülejäänud olid 
külades. Saagu kirja ka need 
kohad: Suurküla, Tolli, Sulu, 
Aravere, Loodna, Kivi-Vigala, 
Valgu, Päädeva, Kesu, Vana-Vi-
gala, Sääla, Kohatu, Vana-Nur-
tu, Jädivere, Laukna, Vaguja 
külas oli kaks kohvikut.

Esimest korda avatud Au-
meeste kohvik oli samanimeli-
se talu hoovis Kesu külas. Pe-
renaine Mari-Liis Liinat rääkis, 
et nende tiimis oli kümmekond 
oma pere liiget. Külastajate üle 
ei taibanud nad arvestust pi-
dada, aga rahvast käis. Menüüs 
olid mitmed pirukad, koogid, 
limonaad ja koduõlu, ka kana-
kruubisupp seentega. 

„Ei oska veel öelda, kas 
teeksime järgmisel aastal 
uuesti, aga igal juhul oli see 
põnev kogemus. Indu annab 
külastajatelt saadud soe taga-
siside,“ rääkis Liinat. 

Aasa talu väliköögist Koha-
tu külas käis kahe päeva jook-
sul läbi 150 külastajat ja „plats 
söödi puhtaks“. Esimest korda 
kohvikut pidanud Piret Karus-
Kivastik rääkis, et see oli küll 
pingeline aeg, aga väga tore 
kogemus ja ta on valmis selle 
tee uuesti ette võtma. nüüd ta 
teab, et siis on vaja võtta enda-
le rohkem abilisi. 

Olge tänatud kõik need, kes 
sööjatele oma kodud avasid ja 
meid lahkelt kostitasid! 

Üle anti pink ja hõberist

Tavapäraselt tõi päästekoman-
do folgi tule rahvamaja juurde, 
kust rongkäik lauluväljakule 

liikuma hakkas. Sammu aitas 
seada Rapla Maakonna Noorte 
Puhkpilliorkester. See väärib 
eraldi väljatoomist, sest or-
kestri saatel pole saanud igal 
aastal kulgeda. 

Peotule süütas tänavu 
90aastaseks saanud kaua-
aegne õpetaja ja pühendunud 
tantsujuht Eevi Jaago. Enne 
kontserdi algust soovis aga 

Suur tänu Märjamaa rahvale nimelise pingi eest! 
Pingi kinkimine oli suur üllatus, 

mis teeb südame soojaks.

Eevi Jaago

Aumeeste kohvik Kesu külas. 
Foto: Tiina Gill

Kogukond kinkis pühendunud õpetajale ja teenekale tantsujuhi-
le Eevi Jaagole nimelise pingi. Teda õnnitleb Märjamaa rahva-
maja juhataja Kristina Oss. 

Maarjaristi II klassi hõberist 
ja koos sellega preemia 500 
eurot anti üle Krista Tõldma-
kerile. 

Kuna Krista ei saanud 
vabariigi aastapäevale 
pühendatud pidulikul aktusel 
autasu vastu võtma tulla, 
siis oli õige hetk anda see 
üle Märjamaa Folgi peakont-
serdil. 

Krista on pärimuskultuuri 
hoidja, kelle tegude tule-
musena on pärimus olnud 
nähtav, kuuldav ja kogetav.

Sauna juurde kuulub ikka märjuke. Koorid esitasid laulu „Ei 
humala vihata virret või keeta”. 
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Märjamaa kogukond teha tal-
le kingituse – nimelise pingi. 
Pink asub lauluväljaku nõlval, 
vaatega laulukaare poole. 

Kingituse üleandmise 
juurde luges vallavanem ette 
Maiu Linnamägi poolt kokku 
pandud  iseloomustuse.

- Eevi on suure pere ema, 
vanaema, vanavanaema ja 
vanavanavanaema; kokku on 
tema tiiva all hellalt hoitud 30 
lähedast. 

- Ta on austatud ja armas-

tatud õpetaja Märjamaa koolis, 
keda ei unustata kutsumast 
ka aastate eest lõpetanud len-
dude kokkusaamistele ja kes 
mäletab kõiki oma kunagisi 
õpilasi.

- Suurte kogemustega rah-
vatantsuõpetaja on suutnud 
Märjamaa vallas tantsuarmas-
tust süstida paljudesse ini-
mestesse. Ta on veendunud, et 
ka karud saavad tantsimisega 
hakkama.

- Pühendunud koorilaulja, 

kes peab lugu põhjalikult sel-
geks õpitud häälepartiist ja ei 
pea paljuks selle nimel lisa-
tööd teha.

- Alati täpne, korrektne, 
sõnapidaja, kes julgeb olla oma 
väärtuste teenistuses, väljen-
dades selgelt oma arvamust. 
Hooliv ja hingetark, muhe ja 
soe naine!

Peakontserdil kuulutati 
välja saunarahu

Folgi peakontsert oli pühenda-
tud Eestis käimasolevale sau-
na aastale. Välja kuulutati ka 
saunarahu. 

Astra Põlma kokku pandud 
vahetekstides oli kasutatud 
rahvapärimusi, jutte ja mõis-
tatusi, mis sujuvalt põimiti 
järgmise numbri pealkirjaga. 
Saime kuulda, et saun on igipõ-
line kõigil läänemeresoomlas-
te rahvastel – eestlastel, soom-
lastel, karjalastel, ingerlastel, 
vepsadel, vadjalastel, liivlastel. 
Ka kaugemad soomeugrilased 
(mordvalased, marid, udmur-
did, komid) tunnevad vihasau-
nu. Vanasti oli eestlastel kaks 
püha kohta – hiis ja saun. Võiks 
lausa öelda et saun on meie esi-
mene oma kultuurikoda. 

Peoleili puhus lõkkele 
puhkpilliorkester. Ilusa ja ter-
vikliku kava lõpus kutsuti ta-
vapäraselt publiku ette meie 
kollektiivide juhid, kes said 
kaasa värske, väetaimedega 
pikitud lõhnava viha ja sauna-
lina. 

Soojas suveõhtus algas 

nüüd simman, kus „leili lisas“ 
ansambel Justament. 

Kaks pidu samal ajal

Pühapäeva hommik tundus 
alevis pärast laupäeva öösse 
ulatunud pidu harjumatult 
vaikne. Uni lasti täis magada, 
et siis juba 20. korda toimuva-
le Märjamaa valla lõõtspilli-
päevale minna. 

Kolmandat korda võõ-
rustas pillipäeva Uus-Neeva 
talu Valgu-Vanamõisa külas. 
Siin sai lisaks uudistada Leho 
Laaseri pillitöökoda. Talus on 
maakarja lehmad, kellest kõ-
neles tõuraamatu esindaja. Pe-
rel on ka umbes 50 kana. 

Ümmarguse numbriga 
lõõtspillipäeval osales üle 40 
mängija. Nimekamatest olid 
kohal vabariigi pillimehe tiitlit 
kandev Kert Krüsban, Enrik 
Visla, Ain Lindvest, Ivar Pär-
namets. Kõige kaugemad pilli-
mehed olid tulnud Saaremalt 
ja Põlvamaalt Moostest. Tava-
päraselt esitab siin igaüks mõ-
ned lood solistina, peo lõpus 
kõlasid ühislood. 

“Ilm oli ilus, rahvas oli 
rahul. Rahvalõõts salvestas 
toimuvat. Kohal oli TV3 võtte-
grupp. Järgmisel aastal kohtu-
me jälle,“ tegi vastuvõtja Leho 
Laaser lühikokkuvõtte.     

Samal ajal lõõtspillipeoga 
algas Märjamaa alevi serval 
Liiva tänavas Frankfest, mida 
oma kodus korraldab Dom 
Bienkowski. Ta on muusik ja 

Saunarituaale viis läbi Kaarel Kukk. 
Foto: Piret Linnamägi

Kivi-Vigala rahvamaja näitetrupp Sõbra Vägi esitas humoori-
ka loo „Naised saunas rääkisid”. 
Foto: Aare Hindremäe

Et meie pidustused ja saunatamised tooks meile rõõmu, 
tervist ja õnne, kuulutame ka Märjamaal välja saunarahu, 
mis kestku selle aasta lõpuni ja kaugemalegi veel. 

Saunarahu olgu püha ja puutumatu!

• Igaühel on õigus käia oma lemmiksaunas.
• Sauna minnakse rahuliku meelega ja sõbralikult.
• Sauna ukse taha jäetakse pahameel, mured, vaidlused ja 

telefon.
• Kadedus ja hämarad mõtted asendugu salliva ja avala mee-

lelaadiga.

Lõõtspillipäevaga üheaegselt toimus ameerika muusika 
pidu Frankfest.
Foto: Reet Saar
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inglise keele õpetaja, kes ko-
lis oma perega 2021. aastal 
Märjamaale. Kolmandat korda 
sai nüüd vana maja küüniosas 
teoks Ameerika muusika pidu 
Frankfest, mis on nime saanud 
Domi väikese poja järgi. 

Ruumi on ehitatud pisi-
ke lava, sees mahub praegu 
korraga kuulama ehk paar-
kümmend inimest. Esinejad ja 
kuulajad on väga lähestikku. 

Milline energia lavalt kandus, 
kui kõlasid kantrilood, bluusi-
palad, hoogsad bugi-vugid või 
rokilood! 

Dom armastab muusikat. 
Ta on esinenud muusikuna 
välismaal, nüüd eelistab tööta-
da kodus. Paljud ta sõbrad on 
muusikud. Ja miks mitte kor-
raldada siis ka festival koos 
oma sõpradega oma kodus. 

Domino Slim, see on mehe 

artistinimi, mängis avalugu-
des kitarri ja laulis, teda saatis 
suupillil Indrek Tiisel. 

„Meilt küsitakse tihti, mis 
stiilis lugusid me esitame. 
Muusikutele pole lahterdami-
ne oluline, aga me kaldume 
bluusi ja kantri vahele,“ ise-
loomustas oma ülesastumist 
Ivar Kannelmäe. Temaga koos 
laulis ja mängis viiulit Karina 
Looveer. 

Järgmisena astus ette juba 
15 aastat Eestis elav Inglis-
maalt pärit muusik Louie Dig-
man, kes tund aega järjest lau-
lis ja saatis end süntesaatoril. 

Lugude vahel kuivatas nägu ja 
pilli klahve ning „küttis“ väsi-
matult edasi. Lõpetuseks mu-
sitseerisid Dom ja Louie koos. 

Frankfest on kohalikele 
inimestele veel vähe tuntud, 
aga see üritus kosub. Pulbit-
sevat energiat tulvil festival 
toimub järgmisel aastal jälle, 
siis on võimalik sellest muusi-
kalisest tulevärgist osa saada. 

Folgipäevade muljed jää-
vad meid veel tükiks ajaks 
saatma. 

Reet Saar

Esineb Brendance.
Fotod: Aare Hindremäe

Maadlusklubi Juhan töötuba. 

RMK kutsub Eesti looduse päeva matkale!

Vana-Vigala park ja Hirvepark – 
hooldatavast pargist vääriselupaigani

Retke algus 16. augustil kell 11.
Retke pikkus 2-3 km, kestus 3 tundi.

Mida põnevat võib Hirvepargis kohata siis, kui hirvi seal 
enam ei ela? Vana-Vigalas asuv Vana-Vigala Hirvepark on vääri-

kas eas kaitsealune metsapark, mis rajati juba 1791–1795. aastal. 
Pargis kasvab üle 60 puu- ja põõsaliigi, sh Eesti vanim lehise-
kultuur. Aastatel 1963–1982 asus pargis punahirvede aedik. 

1990-ndate algul taastati Hirvepargis puisniiduilmeline ala, mida 
praegu hooldab RMK. Pargi metsistunud osas on inventeeritud 

esinduslikud vääriselupaigad. 

Retkel tutvume RMK looduskaitsespetsialisti Triin Leetmaa 
eestvedamisel Hirvepargi peidetud aaretega ning saame teada, 

mis teeb metsast vääriselupaiga.

Retkel osalemine on tasuta! Palume kindlasti eelnevalt 
registreeruda! Täpsem info https://www.loodusegakoos.ee/

sundmuste-kalender

2023.aasta Märjamaa Folgi ja Märjamaa päevade korraldajad 
soovivad tänada oma koostööpartnereid, kes panustasid ürituse 

toimumisse.
Täname Leho ja Kairi Laaserit lõõtsapäeva korraldamise eest, 
Kivi-Vigala näitetruppi Sõbra-Vägi humoorika etenduse eest, 

Naiskodukaitset Ööorienteerumise läbiviimise eest, autonäituse 
korraldajat Koit Vessot, Märjamaa päästekomandot, kes osales 

laste- ja noortepäeval. Janno Ennit ja Märjamaa sauna, Meelis ja 
Martin Udusalu ning Indrek Masingut, kes hoolitsesid selle eest, 

et saunaalal oleksid saunad soojad. 
Eriline tänu ka Toomas Kirsipuule. 

Täname kõiki toitlustajaid ja töötubade läbiviijaid. Suur tänu 
kõigile esinejatele ja nende juhendajatele. Aitäh meie päeva-

juhtidele, kes aitasid erinevatel päevadel tegevusi keskväljakul 
koordineerida.

Kõige suuremad tänud lähevad aga ürituse külastajatele: 
rohkearvuline osalus kinnitab ürituse tähtsust kogukonnale ja 

annab julgust korraldada Märjamaa Folki ja Märjamaa päevi ka 
edaspidi!

Kohtumiseni Märjamaa Folgil ja Märjamaa päevadel 
2024. aastal!

Märjamaa vald ja Märjamaa rahvamaja
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Spordipäevade menuala oli kettagolfSpordipäevade menuala oli kettagolf

Selleks aastaks on 
Märjamaa spordipäe-
vad minevik ja aeg 
kokkuvõteteks. Esmalt 

suur tänu kõigile osalejatele 
ja vabatahtlikest kohtunikele, 
korraldajatele ja toetajatele.

Selle aasta spordimängu-
del tegi kaasa 369 osalejat. 
Nendest eelkooliealisi ja  kooli-
ealisi võistlejaid oli kokku 136.

Eelkooliealised lapsed 
said võistelda kolmel alal ja pa-
remusjärjestust nende hulgas 
ei selgitatud. See annab igale 
osavõtjale võimaluse tunda 
ennast võitjana ja teha koos 
medali ja diplomiga esimese 
koha poodiumil endast pilti.

Kooliealiste laste võist-
lus koosnes kolmest erinevast 
spordialast (takistusjooks + 
jalgpalli täpsuslöögid ja ras-
kuspalli vise). Järgnevalt esi-
kolmikud alade kokkuvõttes.

8–10aastased tüdrukud 
(8 osalejat)

1. Sofia Aas (83,5 punkti)
2. Rosabel-Kriti Lilles (78 

punkti)
3. Saskia Aas (75,5 punkti)

11–12aastased tüdrukud 
(7 osalejat)

1. Grit Oss (82 punkti)
2. Adele Müür (79 punkti)
3. Isandra Marrandi (76 

punkti)

8–10aastased poisid (13 
osalejat)

1. Martin Kalmiste (85 
punkti)

2. Kristofer-Robin Remmel 
(70 punkti)

3. Ott Post (69,5 punkti)

11–12aastased poisid (6 
osalejat)

1. Riho Miller (83 punkti)
2. Danila-Kristjan Svistu-

nov (77 punkti)
3. Marten Kalmus (77 

punkti)
* otsustavaks sai 1 alavõit

Täiskasvanute spordipäev

Täiskasvanute hulgas oli kõige 
populaarsem kettagolfi võist-
lus, kus oli 152 osalejat. 

Võrkpallivõist lus 
oli sellel aastal esimest 
korda. Kuus võistkon-
da ja 21 osalejat annab 
kinnitust, et ka järgmi-
sel aastal tuleb selle ala 
võistlus korraldada. 

T r e n n i m a r a t o n 
tõi kokku 12 tugevat ja 
reedeõhtusest täiskas-
vanute kergejõustiku-
võistlusest võttis osa 18 
võistlejat.

Sulgpall on jät-
kuvalt Märjamaa üks 
populaarsemaid spor-
dialasid. Kõik seekord 
võistlusplatsile ei pääse-
nudki. Märjamaa päeva-
de raames toimus lõbus 
ja mänguline segapaaris 
sulgpalliturniir individuaalse 
arvestusega. 10 korda järjest 
said kõik osalised võimaluse 
loosida endale uue paarilise ja 
väljaku, nii et põnevust jätkus 
viimse vileni. Osales 16 mängi-
jat: 8 meest ja 8 naist.

Turniiri parimad naiste ar-
vestuses:

1. Annika Sõstra 
2. Reelika Looring
3. Marju Vanker 

Meeste arvestuses:
1. Keijo Valting
2. Evor Eensalu 
3. Klen Valting

Parimate individuaalala-
de tulemused.

Naised
100 m jooks (5 osalejat)
1. Mari-Liis Kalmus (aeg 

14,25 sek)
2. Kristi Kivisild (14,69) 
3. Eili Anniko (16,56 sek)

Paigalt kaugushüpe  
(5 osalejat)

1. Mari-Liis Kalmus (2,22 m)
2. Kristi Kivisild (2,07 m)
3. Eili Anniko (2,04 m)

Kuulitõuge 4 kg (6 osale-
jat)

1. Eili Anniko (9,45 m)
2. Mari-Liis Kalmus (8,12 m)
3. Veronika Vodolaztsenko 

(7,45 m)

Raskuskasti hoidmine 
15 kg (4 osalejat)

1. Õnne Pajur (aeg 29,62 
sek)

2. Eili Anniko (28,99 sek)
3. Mari-Liis Kalmus (aeg 

8,80 sek)

Mehed
100 m jooks (3 osalejat)
1. Marek Viirok (aeg 12,53 

sek)
2. Aivar Post (13,30 sek)
3. Elari Viirsalu (14,78 sek)

Paigalt kaugushüpe (5 
osalejat)

1. Marek Viirok (2,62 m)
2. Aivar Post (2,57 m)
3. Elari Viirsalu (2,40 m)

Kuulitõuge 7 kg (6 osale-
jat)

1. Kalmar Kusmin (9,50 m)
2. Aivar Post (9,35 m)
3. Rene Abel (8,45 m)

Raskuskasti hoidmine 17 
kg (8 osalejat)

1. Karli Kruusmann (aeg 
56,55 sek)

2. Caspar Raie (aeg 44,04 
sek)

3. Kuldar Järveoja (aeg 
42,44 sek)

Rinnalt surumise ehk jõu-
tõstjate spordialal oli kokku 
14 osalejat.

Naised, kang 30 kg:
1. Õnne Pajur 31 korda

2. Marin Meidla 26 korda
3. Kirsika Aas 25 korda

Noored kuni 18 a, kang 
45 kg:

1. Kermo Erm 38 korda
2. Remo Põldmann 35 korda
3. Heiki Höim 23 korda

Mehed, kang 65 kg:
1. Jaan Aas 27 korda
2. Ants Karpa 23 korda
3. Hendrik Akkatus 23 kor-

da

Võistluste kõik tulemused 
ja pildid on üleval Märjamaa 
Spordikeskuse kodulehel: htt-
ps://marjamaaspordikeskus.
ee/

Sinna tuleb ka link piltide 
kohta.

Suur tänu teile, Märjamaa 
Vallavalitsus, Coop Konsum 
Rapla ja vabatahtlikud korral-
dusmeeskonna liikmed. 

Need, kes sellel aastal 
märkasid, et spordivõistlus 
juba käimas või said seda al-
les pärast sõbra käest kuulda, 
siis pane võistluse kuupäevad 
juba kohe kalendrisse kirja, 
sest järgmisel aastal teeme me 
seda jälle. 

Näeme Märjamaa 40. alevi-
jooksul 16. septembril!

SA Märjamaa Spordikeskuse 
juhtaja Mart Tilk

Proovi mind kätte saada.
Foto: Taimo Lehtsalu
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Fotopäevade näitus „Aastaajad“ on Ly galeriisFotopäevade näitus „Aastaajad“ on Ly galeriis

„See, et pilte tehakse kaa-
meraga, on illusioon …,” 
on öelnud kuulus prant-
suse fotograaf Henri Car-

tier-Bresson. „Pilte tehakse 
silma, südame ja peaga.”

Konkurss “Fotopäevad 
2022–2023” Märjamaa vallas 
sõlmis lahtised otsad kokku 
teisipäeval, 1. augustil koos 
näituse “Aastaajad” avamisega 
Ly galeriis. Seekordsed foto-
päevad olid juba viiendad.

Fotokonkursile esitati 132 
fotot. Osalejaid oli 19. Osaleja-
te arvult on konkurss pidevalt 
kasvanud. 2016. aastal alusta-
sime 10 osalejaga, 2018. aastal 
tuli sisse väikene langus – vaid 
7, kuid 2019. aastal kasvas osa-
lejate arv 12ni ning eelmistel 
fotopäevadel oli neid 15. Kõigil 
viiel fotokonkursil on osale-
nud vaid kaks pildistajat: Anne 

Aaspõllu ja Enn Raav. Neljal 
korral on osalenud Illimar Too-
met ja Peeter Paunmaa, kolmel 
konkursil Piret Linnamägi, Sil-
vi Resik, Priit Tõnisson, Taimo 
Lehtsalu ja Jüri Kapp.

Sellele konkursile saat-
sid oma fotod Airi Evestus, 
Anne Aaspõllu, Annika Vaar-
ma, Daria Babina, Ene Jaa-
niste, Enn Raav, Illimar Too-
met, Ingrid Tiitre, Karina 
Mölder, Marian Teekivi, Pee-
ter Paunmaa, Piret Linna-
mägi, Priit Tõnisson, Remi 
Evestus, Riina Riivel, Silvi 
Resik, Sirje Viljastu, Taimo 

Lehtsalu ja Ülle Ülenurm. 
Iga aastaaja kohta võis 

esitada kuni kolm fotot. Kõige 
populaarsem oli kevad 40 pil-
diga, sellele järgnes suvi 36ga, 
siis sügis 29 pildiga ja talvepil-
te tuli kokku 27 – kõik aasta-
ajad kenasti oma loomulikus 
järjekorras.

Üheksa autorit esitasid 
fotosid iga aastaaja kohta: 
Airi Evestus, Anne Aaspõllu, 
Ene Jaaniste, Enn Raav, Ingrid 
Tiitre, Peeter Paunmaa, Piret 
Linnamägi, Silvi Resik ja Sirje 
Viljastu. Maksimumarvu pil-
te (kokku 12) esitasid kuus: 

I koht „Putukate suvemängud”. 
Foto: Ingrid Tiitre

III koht „Üle metsa”
Foto: Enn Raav

II koht „Teooriatund”.  
Foto: Riina Riivel

II koht „Stardime”.  
Foto: Ingrid Tiitre
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Anne Aaaspõllu, Ene Jaaniste, 
Enn Raav, Ingrid Tiitre, Peeter 
Paunmaa ja Sirje Viljastu. 

Annika Vaarma esitas pil-
did kolmele aastaajale, Taimo 
Lehtsalu ja Ülle Ülenurm ka-
hele ning ülejäänud vaid ühele 
aastaajale, mis oli siis kas ke-
vad või suvi. Remi Evestus ja 
Riina Riivel esitasid konkursi-
le vaid ühe pildi, neist üks foto 
esindas suve ja teine kevadet.  

Seitsmeliikmeline žürii oli 
koosseisus fotograaf ja foto-
graafia õpetaja Aivar Pihel-
gas, fotograaf ja alpinist Jaan 
Künnap, profifotograaf Lembit 
Michelson, Tallinna Fotoklubi 
liige Toomas Kiige, fotograaf 
Riho Vjatkin, Märjamaa Näda-
lalehe toimetaja Reet Saar ning 
info- ja välissuhete spetsialist 
Tiina Gill. Kõiki pilte hinnati 

kümne palli süsteemis, mille 
tulemusel selgusid parimad.

I koht “Putukate suve-
mängud” INGRID TIITRE (69 
punkti), auhinnaks Fotoluksi 
kinkekaart väärtuses 300 eu-
rot ja raamitud fotokapa või-
dutööst.

II koht “Teooriatund” 
RIINA RIIVEL ja “Stardime” 
INGRID TIITRE (mõlemad 67 
punkti), auhindadeks Fotoluk-
si kinkekaart väärtuses 120 
eurot ja raamitud fotokapa.

III koht “Üle metsa” ENN 
RAAV (65 punkti), auhinnaks 
Fotoluksi kinkekaart väärtu-
ses 60 eurot ja raamitud foto-
kapa.

IV koht Ingrid Tiitre “Tal-
vine vaatemäng” (64 punkti)

V koht Anne Aaspõllu 
“Energia” (63 punkti)

Ülle Ülenurm “Sügisese 
metsa muinasjutt” I (63 punk-
ti)

VI koht Ülle Ülenurm “Sü-
gisese metsa muinasjutt” III 
(62 punkti)

VII koht Ülle Ülenurm 
“Kevadet ootamas” (61 punk-
ti)

VIII koht Enn Raav “Talvi-
ne uputus” (60 punkti)

IX koht Anne Aaspõllu 
“Rikkalik einela” (59 punkti)

X koht Enn Raav “Loo-
jang” (kasemets) ja “Hommik” 
(58 punkti)

Ingrid Tiitre “Veel mõned 
lehed” (58 punkti)

Eriauhinnad jagati ka pari-
mate komplektide autoritele. 

Selles kategoorias võidutses 
taas Ingrid Tiitre, teise koha 
saavutas Enn Raav ning kol-
mandaks tuli Anne Aaspõllu. 

Märjamaa valla nimel tä-
nan kõiki osalejaid. Aitäh, et 
leidsite aega ja tahtmist, sil-
ma, südant ja pead ning and-
site oma panuse fotopäevade 
õnnestumiseks. Tänu teile oli 
see nii edukas ja osalejate-
rohke ning tänu teile on kõigil 
võimalus imetleda Märjamaa 
rahvamaja Ly galeriis uhket ja 
esinduslikku näitust fotodega, 
mis tõestavad, kui kaunis on 
Märjamaa vald.

Kutsun kõiki külastama 
näitust, mis jääb avatuks au-
gusti lõpuni!

Tiina Gill

Igal aastal oleme püüdnud 
teha midagi veidi teist-
moodi. Esiteks seetõttu, et 
oleks endal huvitavam ja 

teiseks seetõttu, et teha asja 
kord-korralt paremaks. Nel-
jandal korral tundus formaat 
kõige parem – kõige vähem oli 
pudelikaelu, mis võistlusmo-
menti segada võisid. 

Tehnilised viperused küll 
olid, aga neile leidsime kiirelt 
lahenduse. Põhjalikum tagasi-
side osalejalt on küll veel tu-
lemata, aga esmane tagasiside 
oli positiivne. Osalejad kiitsid 
tehnilist lahendust, mis võist-
luse mugavaks ja samal ajal ka 
põnevaks tegi. 

Tänavuse võistluse üles-
ehitus oli selline, et kõik võist-
lejad pääsesid korraga rajale 
ja kõigil oli aega kaks tundi, 
et koguda ette antud punktide 
hulgast maksimaalne tulemus. 
Rajal oli 63 kontrollpunkti, 
mida kõiki ei olnud võimalik 
kahe tunni sisse mahutada, 
seega oli vaja luua strateegia, 
kuidas punktidele läheneda. 
Eelmise aasta tagasiside põh-
jal panustasime kontrollpunk-
tide määramisel eelkõige Mär-
jamaa alevi metsasematele 
osadele. Kõige tihedamatesse 

padrikutesse olid peidetud 
n-ö kallimad kontrollpunktid, 
mille eest sai rohkem punkte. 
Võidu toonud strateegia oli pi-
gem lihtsamini ligipääsetavaid 
punkte koguda, ja see õigustas 
ennast. 

Igal aastal oleme järginud 
põhimõtet, et võistlusele pää-
seb kümme võistkonda. Sel 
aastal täitusid kohad regist-
reerimise avamisest 18 tun-
niga! Järgmisel aastal toimub 
Ööorienteerumine viiendat 
korda ja siis tahame teha nii, 
et rajale pääsevad kõik soovi-
jad. Seegi kord lõid väljaspool 
võistlust kaasa ka kaks n-ö 
testvõistkonda, kelle kaasabil 
saime hinnata, kuidas järgmi-
se aasta plaan töötab. Kokku 
osales võistlusel 42 võistlejat 
ja kaks koera! 

Esikolmiku võistkondade 
koosseis 

1. AN4&Sõbrad: Annely 
Gubinski, Kairin Valang, Ann 
Valang, Christofer Valang

2. Mõnna: Kaia Kuusemets, 
Tiit Kuusemets, Triin Mõnjam, 
Sirle Treier

3. 3. kord: Kaarel Saar, 
Kristi Mändoja, Pille-Riin 
Mändoja

AN4&Sõbrad oli võistkond, 
kellel meie ulatatud nutiseade 
tühjaks sai pool tundi enne 
lõppu. Nad jätkasid jooksu 
pealt oma nutiseadmes, kuhu 
oli vaja kärmelt rakendus alla 
laadida ja sisse logida. See ei 
takistanud neid lõpuks võit-
mast. 

Punktide vahed esikolmi-
kus olid ülinapid, teise ja kol-
manda koha vahel oli piltlikult 
fotofiniš. Otsustavaks sai läbi-
tud punktide ja vastatud küsi-
muste hulk. 

Naiskodukaitse Märjamaa 
jaoskond ja Märjamaa Valla 
Spordikeskus tänavad Mär-
jamaa 4. Ööorienteerumise 
toetajaid: Eesti Kultuurkapi-
tali Raplamaa ekspertgrupp, 
Märjamaa vald, Naiskodukait-
se Rapla ringkond, Saarioi-
nen Eesti, Coop Rapla, Kehtna 
Mõisa OÜ, Ruunawere Hotell, 
Breden Kids, Märjamaa rahva-
maja, Saku Õlletehas. 

Liina Karotamm

Neljas ööorienteerumine tuli uues kuuesNeljas ööorienteerumine tuli uues kuues

Korraldajatel oli võistkondade paiknemisest rajal kogu aeg 
ülevaade. 
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Märjamaa valla heakorrakonkursi parimadMärjamaa valla heakorrakonkursi parimad
Märjamaa valla heakorrakonkursile oli esitatud kümmekond 
nominenti, mõned neist ei soovinud siiski konkursil osaleda. 
Kõik konkursile esitatud väärivad kiitust ja tänu, eks oma-
moodi tunnustus on ka märkamine. 

Konkursi komisjoni kuulusid Tiiu Pippar, Kirsti Mau, Tiina 
Gill, Peeter Paunmaa ja Margus Vaher.

Vallavalitsus kinnitas Märjamaa valla heakorrakonkur-
si tulemused viies eraldi nominatsioonis, tänavu anti välja ka 

eripreemia. Heakorrakonkursi parimaid autasustati Märjamaa 
valla tänukirjaga, kingituseks said nad A3 formaadis foto oma 
kodust, ettevõttest või elamust (foto autor Tiina Gill), Märjmaa 
valla vapiga dolomiidist majamärgi, 2022. aasta presidendi poolt 
tunnustuse saanud kaunite kodude raamatu ja roosiistiku nime-
ga „Jugendliebe“.

Tiina Gilli fotod kõigist külastatud kohtadest on vaadata 
Märjamaa rahvamajas.

Kaunis kodu tiheasustuses – Liiva 4 Märjamaal, 
omanikud Ingrid Raie ja Jüri Pirs

Kaunis ettevõte 2023 – Agriland OÜ Märjamaa esindus. 
Esindaja Tarvo Rahnik

Aasta küla 2023 – Valgu. 
Küla esindajad Mervi Vaarmann ja Mikk Vaher.  

Kaunis kodu hajaasustuses – Kamariku, Rääski küla. 
Omanikud Kairi ja Heiki Kullap

Eripreemia 2023 – Velise kalmistu. Esindaja Ene Siimar 
Fotod: Tiina Gill

Kaunis elamu 2023 – Sauna 4 Märjamaa. Korteriühistu esindaja 
Andres Elmik
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Märjamaa valla õpilasmalev toimus taasMärjamaa valla õpilasmalev toimus taas

Märjamaa valla õpi-
lasmalev tegutses 
24. juulist kuni 4. 
augustini. Malevast 

võttis osa 15 tegusat ja töökat 
noort vanuses 13–16 aastat. 

Tavapäraselt tehti hea-
korratöid, mille käigus said 
noored esmase töökogemuse. 
Malevlased koristasid Märja-
maa alevi prügist, puhastasid 
kõnnitee unikivi umbrohust, 
rohisid teeääred ning värvisid 
äärekive kollaseks. 

Kolmel päeval tegid ma-
levlased tööd ka Hobulaiul. 
Uue värvikihi said pingid, ta-
buretid ja prügikastihoidjad. 
Õuealalt kaevasid malevlased 
välja kive ja kände, et õueala 
oleks puhtam. Lisaks klopiti 
tekid ja padjad ning sorteeriti 
kastid ja riiulid. 

Kahe nädala jooksul toi-
musid lisaks töötegemisele ka 
ühistegevused. Esmalt mängiti 
üheskoos nime- ja meeskonna-
mänge, et omavahel paremini 
tuttavaks saada. Tegime väl-
jasõidu Eesti Sõjamuuseumis-
se Viimsis. Malevlasi külastas 
kaitseliitlane Alar Lõkov, kes 
rääkis Kaitseliidust, kodutü-
tarde ja noorkotkaste tegemis-
test, samuti arutleti, et mida 
metsa minnes kaasa võtta. 
Programmeerimist tutvustas 
malevlastele noortekeskuse 
robootikaringi juhendaja Ly 
Torn. Noored kohtusid ka Ra-
pla-Järvamaa päästepiirkonna 
juhataja Tanel Vahteriga, kes 
rääkis elanikkonnakaitsest 
– kriisiks valmisolekust. Töö-
tukassa Raplamaa osakonna 
karjääriinfo spetsialist Leho 
Rohtla jagas noortele teadmisi 

tööseadusandlusest, tööohu-
tusest, karjääri kujundamisest 
ja vabatahtlikust tööst. Lisaks 

tutvustati malev-
lastele noorsootöö 
valdkonna tegevusi. 

Lisaks osalesid 
Märjamaa valla õpi-
lasmaleva noored 
Piirsalus riigikaitse 
teemalises laagris, 
seda toetas kaitse-
ministeerium. Laag-
ri võib kokku võtta 
järgmiste märksõ-
nadega: varjualuse 
ehitamine, jaotelgi 
püstitamine, katelo-
kis söögi tegemine ja 
ohutus, WC tegemi-
ne, maastikul liiku-
mine, tule tegemine 

süütepulgaga, kamuflaaž, air-
soft, looduses hakkama saami-
ne ja mida matkale kaasa võtta, 
esmaabi. Teooria käis käsikäes 
praktiliste tegevustega. Riigi-
kaitselaagri instruktoriks oli 
Kert Õiglas. 

Iga malevlane sai mälestu-
seks maleva logoga trükitud T-
särgi ning veepudeli. 

Suur tänu töökatele noor-
tele, edu edaspidiseks ning 
jääme ootama uut malevat! 

Märjamaa valla õpilasma-
leva toimumist toetasid Mär-
jamaa vald, Märjamaa Valla 
Noortekeskus, Kaitseminis-
teerium ja Haridus- ja Noorte-
amet. 

Märjamaa Valla 
Noortekeskus

Malevlased tegid mitmesuguseid heakorratöid. 
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Kõnnin Avaste küla väl-
jadel. Ühel pool Kesu 
raba, teisel pool Avas-
te soo. Lõunasse viib 

kitsas tee, mis on siin olnud 
juba teadmata aegadest. Üle 
saja aasta tagasi oli siinmail 
palju väiketalusid, praeguseks 
on külaelanike arv kahanenud 
kaheksani. Nüüd on siin karja- 
ja heinamaad, tatrapõllud. 
Kuskil peaks olema ka Pärase 
renditalu asukoht. Kus? Ei tea. 
Ei ole ka nii vanu inimesi, kes 
teaksid.

9. augustil 1873. aastal sün-
dis siin Jaan Raamot – omaaeg-
ne tuntud põllumajandustead-
lane, poliitik, haridustegelane, 
ärimees. Noormees omandas 
hea hariduse – peale Pärnu lin-
nakooli lõpetamist õppis Lätis 
Kuldiga Õpetajate Seminaris ja 
Soomes Mustjala Põllumajan-
dusinstituudis. Õpingud jätku-
sid Saksamaal Köningsbergi 
Ülikoolis agronoomia erialal. 
1905. a kaitses ta seal filosoo-
fiadoktori kraadi piimanduse 

erialal, olles esimene selle kraa-
diga eestlane.

Poliitiline tegevus algas 
1917. a Vene riigiduuma saadi-
kuks valimisega. Olles saadik, 
kasutas Jaan Raamot võimalusi 
Eesti omavalitsuste töö paren-
damiseks ja Eesti ning Põhja-
Liivimaa ühendamiseks üheks 

kubermanguks. Ta oli Eesti 
Maapäeva ja Asutava Kogu liige. 
Novembris 1918 määrati Jaan 
Raamot noore Eesti Vabariigi 
toitlustus-põllumajandusmi-
nistriks. Töö selles valdkonnas 
polnud kerge – oli I maailma-
sõda, Saksa okupatsioon ja Va-
badussõda. Oma vanaisalt olen 
olen kuulnud tolleaegsete põl-
lusaaduste kõrgest hinnast, 
sest 1917. a suvi oli põuane. 
Eriti hinnas oli hein, mille eest 
võidi maksta lausa kuldrahas.

Majandustegevust alustas 
Jaan Raamot vahendajana Nõu-
kogude Venemaa ja Euroopa 
vahel. Äri oli kasumlik. Asuta-
ti mitmeid vabrikuid ja sae-
kaatreid, organiseeriti Singeri 
õmblusmasina varuosade ostu 
Saksamaalt. Kui äri Venemaaga 
lõppes, osteti kaheksa mootor-
purjekat, kuid sõpradele antud 
laen viis pankrotti. Tuli laevad 
maha müüa. Alles jäi mootor-
purjekas Viljandi, mis hiljem 
ristiti Avaste-nimeliseks. Seegi 
laev müüdi hiljem. 

Haridusalase tegevuse 

algusaastail 1905. a läks ta 
inspekteerima Põltsamaa lin-
nakooli. Seal sattus ta 1905. a 
revolutsioonisündmuste keeri-
sesse. Kaitstes koolipoissi, keda 
süüdistati keisri pildi lõhku-
mises, mõisteti Jaan Raamotile 
kuus kuud vangistust. Pärast 
vanglast vabanemist asus ta 
Põltsamaa linnakooli ümber 
korraldama põllumajandus-
likuks õppeasutuseks – Alek-
sandrikooliks. 

Alates 1910. aastast tegut-
ses ta koos abikaasa Mariga 
Sahkapuu tütarlaste majandus-
koolis, mis asus Tartumaal Raa-
dil. 1926. a suundus Raamot Jä-
neda Põllutöökooli, kus töötas 
juhatajana.

Õnnetu jääle kukkumise 
tagajärjel suri Jaan Raamot 
53-aastasena 5. jaanuaril 1927.  
Ta maeti Tallinna Siselinna kal-
mistule. Tema hauamonumen-
dil on järgmised read: „Eesti 
vaprad vanemad, vaimuvallast 
vaatavad.“

Hillar Aiaots

Avaste külapoisist põllumajandusministriksAvaste külapoisist põllumajandusministriks

9. augustil möödub Jaan 
Raamoti sünnist 150 aastat. 
Ta oli omaaegne tuntud põl-
lumajandusteadlane, poliitik, 
haridustegelane, ärimees.

EELMÜÜK! 
Erihind 50 eurot raamatu esitluseni 12. augustil 

Teenuse mõisas kanda MTÜ Teenuse Naiste Ühenduse 
arveldusarvele SEB pangas EE951010220243898221.

Selgitusse, mitu raamatut soovite. 

Ettetellimisega toetad! 
Esimesed 200 raamatut on juba tellitud. Kui Sinul on 
võimalik vabatahtliku tööga kokku pandud raamatu 

trükkimist omalt poolt täiendavalt toetada, oleme väga 
tänulikud, kui lisad ostusummale toetuse! 

Küsimuste korral aitavad maris.leemets@gmail.com või 
helle.rehepapp@gmail.com. Ettetellijad saavad raamatu 

kätte esitlusel 12. augustil või posti teel.  

Täname eraisikutest toetajaid ning Märjamaa valda ja 
Eesti Kultuurkapitali Rapla ekspertgruppi.
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Kogudusemaja akendel on nüüd ikoonidKogudusemaja akendel on nüüd ikoonid

Pühapäeval, 30. juulil 
pühitses piiskop Tiit 
Salumäe neli ikooni 
Märjamaa koguduse-

maja talvekirikus. Need on 
paigutatud idapoolsetele, alta-
ri kõrval olevatele akendele. 

Tuntud vitraažikunstnik 
Andrei Lobanov, kelle origi-
naallooming ehib paljusid 

Eesti pühakodasid, ei valmis-
tanud Märjamaa talvekiri-
ku jaoks vitraaže, vaid valis 
pleksiklaasile trükkimiseks 
välja ikoonikunsti klassi-
kasse kuuluvad ikoonid. 

Iga ikooni all on ookrikar-
va ristikujulise mustriga pind, 
mis jäljendab Märjamaa Maar-
ja kiriku altarivõret (kavanda-
nud arhitekt Illar Kannelmäe). 

Ikoonide kavandi puhul 
soovis Andrei Lobanov kasuta-
da heledat tonaalsust, et mitte 
muuta kirikuruumi hämaraks. 
Idee vormistas trükifailiks 
OÜ Primastella ning trükkis 
OÜ Print24. Ikoonid valmi-
sid tänu annetaja toetusele.

Ikoonide valiku puhul on 
lähtutud kiriku tavast asetada 
altarist paremale poole Õn-

nistegija ning vasakule poole 
Jumalaema ikoon. Kuna Märja-
maa kirik (ja nagu kohanimest 
võib aimata, ka kihelkond) kan-
nab Maarja nime, on ka teised 
ikoonid seotud Jumalaemaga. 
Maarjast vasemale jääb peain-
gel Gabriel ning Õnnistegijast 
paremale poole püha Joosep.

Illimar Toomet

Suvised päevalaagrid on koht, 
kus saavad kokku uued ja 
vanad sõbrad, kus kohtuvad 
aktiivne treening ja meelela-
hutus. Väiksematele lastele on 
see esimesi koht, kus olla koos 
suuremas seltskonnas, proo-
vida erinevaid pallimänge ja 
saada pisikest võistluskoge-
must ilma suurema pingeta. 
Nooremate ja vanemate vahel 
tekib vahva „keemia“. 

Raplamaa Jalgpallikool on 
sellised päevalaagreid korral-
danud juba üle kümne aasta ja 
need on olnud alati laste seas 
populaarsed. Laagrid sobivad 
hästi ka lastele, kes igapäeva-
selt ei käi jalgpalli- või mõnes 
muus organiseeritud treenin-
ggrupis. Tegevuste spekter 
laagris on piisavalt lai, arves-
tatakse laste eelnevat spordi-
tausta ja -valmidust. Mitmed 
tegevused toimuvad pisema-
tes gruppides, kas siis vanuse-
põhiselt või poisid-tüdrukud 
eraldi. 

Laagripäeva sees on kaks 
aktiivset nn treeningu osa. 
Nende vahel on vaba aeg las-
tele, kus nad ise korraldavad 

erinevaid mänge. Laagris on 
tegevust kõigile: kes tahavad 
tõsisemat treeningut või kes 
soovivad lõbusalt lustida. Päe-
val on lastele kohapeal soe lõu-
nasöök koos joogi ja desserdi-
ga. Lastega tegelevad kogenud 
treenerid, ühe treeneri kohta 
on 10-16 last.

Märjamaa laagrisse oo-
tame eriti alevi lapsi, sest nii 
kummaline kui see ei ole, on 
just alevi lapsi treeningutel ja 
laagrites osalemas tagasihoid-
likumalt kui väiksematest pai-
kadest vallas.

Jalgpallikooli juhatuse liige
Taavi Tüvist

Jalgpallikool kutsub päevalaagrisse

QR kood suunab otse regist-
reerimise ja info juurde.
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Poti laada konkursid
Head laadalised! Ei puudu ka selle aasta laadalt üks ahvat-

lev konkurss, mis paneb maitsemeeled meeldivalt tööle. 
Seekord on konkursile oodatud karaski- ja õllemeistrid. 

KARASKIKONKURSS

* Osavõtmiseks on vajalik eelnev registreerimine.
* Konkursil osalemiseks valmista kodus üks päts karaskit 

ehk kiirleiba ning too see laada infotelki hiljemalt kell 
10.30.

KODUÕLLE KONKURSS

* Osavõtmiseks on vajalik eelnev registreerimine.
* Konkursilt osavõtmiseks pead olema vähemalt 18-aas-

tane.
* Konkursil osalemiseks valmista kodus kõikse parem õlu 

ning too 2 liitrit laada infotelki hiljemalt kell 10.30.

Konkursi parimad valib laadarahvas pimetestimisel. 
Parimatele auhinnad!

Lisainfoks ja registreerimiseks on kolm võimalust:
*potilaat.vigala@gmail.com

*(+372)58050530
*FB messenger

Märjamaa Vallavalitsus müüb osta.ee oksjonikeskkonnas 
Ringuta külas asuva Peetri hoonestatud kinnistu. 

Kinnistu registriosa nr 19308350; katastri tunnus 
50301:001:0503; pindala 2060 m2; 100% sihtotstarbeta maa. Kin-
nistul asub kasutusest väljas tornikujuline ümar betoonist ehitis. 
Kinnistu kõrval asub elektri maakaabelliin. Kinnistu asub Ringuta 
tee ääres ca 4 km kaugusel Märjamaa alevist. Kinnistu vajab 
korrastamist. Naabruses asub teine analoogiline kinnistu.

Enampakkumisega seotud küsimused palun esitada osta.ee 
kaudu või saata e-kirjaga villu.karu@marjamaa.ee,

Info telefonil 5620 5403.

Enne pakkumise tegemist, palun kinnistu üle vaadata. Enam-
pakkumisel osaleja kinnitab pakkumist tehes, et on võõrandatava 
kinnistu üle vaadanud, on teadlik kinnistu seisukorrast, suurusest 
ja piiridest ning juurdepääsuõigusest ja kitsendustest ning ei oma 
tulenevalt kinnistu seisukorrast mingeid pretensioone võõranda-
jale ja on nõus omandama kinnistu seisundis, millises see on pak-
kumise tegemise hetkel. Hilisemaid pretensioone ei rahuldata.

Maksmine: pangaülekandega, enampakkumise võitja tasub 
ostusumma vastavalt valla poolt esitatud arvele enne notarite-
hingut. Lepingu sõlmimisega seotud kulud (notari tasu ja riigilõiv) 
kannab ostja. Müügileping sõlmitakse vaid enampakkumise võit-
jaga (vastava pakkumuse teinud eraisiku või juriidilise isikuga).

Märjamaa Vallavalitsus müüb osta.ee oksjonikeskkonnas Ringu-
ta külas asuva Torni hoonestatud kinnistu. 

Kinnistu registriosa nr 19614250; katastri tunnus 
50301:001:0575; pindala 2517 m2; 100% sihtotstarbeta maa. Kin-
nistul asub kasutusest väljas tornikujuline ümar betoonist ehitis. 
Kinnistu kõrval asub elektri maakaabelliin. Kinnistu asub Ringuta 
tee ääres ca 4 km kaugusel Märjamaa alevist. Kinnistu vajab kor-
rastamist. Naabruses asub analoogiline kinnistu.

Kinnistu omandajal on kohustus seada isiklik kasutusõigus naa-
berkinnistu, Baltpleki (katastri tunnus 50402:001:0091, registriosa 
2662537) kasuks vastavalt Lisale 1.

Enampakkumisega seotud küsimused palun esitada osta.ee 
kaudu või saata e-kirjaga villu.karu@marjamaa.ee,

Info telefonil 5620 5403.

Enne pakkumise tegemist, palun kinnistu üle vaadata. Enam-
pakkumisel osaleja kinnitab pakkumist tehes, et on võõrandatava 
kinnistu üle vaadanud, on teadlik kinnistu seisukorrast, suurusest 
ja piiridest ning juurdepääsuõigusest ja kitsendustest ning ei oma 
tulenevalt kinnistu seisukorrast mingeid pretensioone võõrandaja-
le ja on nõus omandama kinnistu seisundis, millises see on pakku-
mise tegemise hetkel. Hilisemaid pretensioone ei rahuldata.

Maksmine: pangaülekandega, enampakkumise võitja tasub os-
tusumma vastavalt valla poolt esitatud arvele enne notaritehingut. 
Lepingu sõlmimisega seotud kulud (notari tasu ja riigilõiv) kannab 
ostja. Müügileping sõlmitakse vaid enampakkumise võitjaga (vas-
tava pakkumuse teinud eraisiku või juriidilise isikuga).

Märjamaa Vallavalitsus müüb Tehingukeskus OÜ elektrooni-
lises oksjonikeskkonnas Hiie metsakinnistu (50401:001:0954) 

pool mõttelist osa alghinnaga 68 000 eurot. 

Oksjon lõpeb 10.08.2023 15:00.
Link: https://www.tehingukeskus.ee/kinnistute-muuk-mrjamaa-

rapla-hiie
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Märjamaa Vallavalitsus võtab teenistusse

PSÜHHOLOOGI,
kes hakkab teenindama 

Märjamaa Gümnaasiumi ja kelle töö eesmärgiks on 
laste arengu toetamine koostöös lapsevanemate ja 

haridustöötajatega, kaasates vajadusel teiste erialade 
spetsialiste. 

Tööle asumise aeg 01.09.2023.

Kandideerimiseks saada oma CV koos motivatsiooni-
kirja ja palgasooviga ning tunnistus või diplom vajaliku 

hariduse kohta (koopia) 
hiljemalt 12. august 2023 (kaasa arvatud) 

läbi CV Keskuse tööportaali, Töötukassa tööportaali 
või aadressil marjamaa@marjamaa.ee. 

Lisainfot 
saad küsida aadressil marge.viska@marjamaa.ee või 

tel 5621 4609.
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K 9.08 kl 16.00 
„RALLIÄSSAD”
USA kogupere-jooniskomöödia 
1.33 (L) eesti keeles

K 9.08 kl 18.00 
„INDIANA JONES JA SAATU-
SE SEIER”
USA märuli-seiklusfilm 
2.34 (MS –12)
 
K 9.08 kl 21.00 
„TONDILOSS”
USA koguperekomöödia-draama 
2.02 (MS –12) SUBTIITRITEGA

N 10.08 kl 16.30
„TONDILOSS”

N 10.08 kl 19.00 
„BARBIE”
USA romantiline seikluskomöödia-
fantaasiafilm 2.0 (MS –12)

N 10.08 kl 21.15 
„MEG 2: SÜVIK” 3D 
USA – HIINA märuli-õudus- seik-
lusfilm 1.56 (MS –12)

R 11.08 kl 16.30 
„TEISMELISED NINJAKIP-

KONNAD: MUTANTIDE 
MÖLL”
USA kogupere joonis-märuli-seik-
lusfilm 1.39 (MS –6) eesti keeles

R 11.08 kl 18.30 
„GRAN TURISMO”
USA – JAAPANI märulidraama- 
seiklusfilm 2.15 (MS –12)

R 11.08 kl 21.00 
„KUNI SURM MEID LAHU-
TAB”
USA põnevuskomöödia-thriller 
1.50 (K –12)
 
P 13.08 kl 15.00 
„TEISMELISED NINJAKILP-
KONNAD: MUTANTIDE 
MÖLL”

P 13.08 kl 17.00 
„TORISEJA JA ESCORT” 
SOOME komöödia-draama 
1.49 (MS –12)

P 13.08 kl 19.00 
„KUNI SURM MEID LAHU-
TAB”

P 13.08 kl 21.00 

„GRAN TURISMO”

K 16.08 kl 16.30 
„TEISMELISED NINJAKILP-
KONNAD: MUTANTIDE 
MÖLL”

K 16.08 kl 18.30 
„GRAN TURISMO”

K 16.08 kl 21.00 
„LÕPUTU ARMASTUS”
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Märjamaa 
Maarja kogudus

Pühapäev, 13. august
11. pühapäev pärast nelipüha
11.00 Missa. Teenib õpetaja 
Peeter Krall

Kirik avatud külalistele 
R–P 11.00-15.00

Vigala Maarja kogudus

Pühapäeviti kell 11.00 armulaua-
ga jumalateenistus Vigala kirikus

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Pühapäeviti kell 11.00 jumala-
teenistus armulauaga Kullamaa
kirikus

Südamlik kaastunne 
Piretile kalli õe 

MARJU RAADIKU 
surma puhul. 

Terje

Lahkunud on meie armas 
ema ja vanaema

PILLE MARJU 
RAADIK

17.08.1957–01.08.2023

Sügavas kurbuses 
Egle, Elerin ja Martin 

peredega

Urni muldasängitamine 
9. skp kell 14 Märjamaa 

kalmistul

Mälestame  
doktor 

MARJU RAADIKUT.

Avaldame kaastunnet  
lahkunu lähedastele.

Märjamaa Perearstikeskus

 On kusagil tähtede taga 
me kohtumispaik....

Unustamatut kallist 
õde ja tädi

PILLE MARJU 
RAADIKUT

leinavad 
Piret ja Sebastian

Mälestame lugupeetud 
perearsti 

MARJU RAADIKUT 
ja avaldame kaastunnet 

lähedastele. 

Märjamaa vallavolikogu ja 
vallavalitsus

Kallid Elerin, Egle ja 
Martin peredega!

Avaldame siirast kaastun-
net kalli ema ja vanaema 

PILLE MARJU 
RAADIKU 
surma puhul.

Malle pere

Vaikus ja rahu on Sinuga,
mälestused jäävad meiega...

Siiras kaastunne Piretile, 
Eglele, Elerinile ja Martinile 

peredega
kalli õe, ema, ämma ja 

vanaema
MARJU RAADIKU

lahkumise puhul.

Helgi, Agu, Mati ja Reigo 
peredega

E– R   9–18
L–P   9–15

Müügil viljapuid, põõsaid, 
püsikuid ja muid igasuguseid 

taimi
ning palju muud aiakaupa.

Pakume ka koduaias kasva-
nud tomatit ja kurki!

Tule 
uudistama!   

Infot saate ka taimeaeda 
lahtiolekuaegadel 
otse helistades:
tel 5855 4917

ja FB-s Märjamaa 
Taimeaed

OSTAME OSTAME 

METSAKINNISTUIDMETSAKINNISTUID  
(ka koos põllumaaga) (ka koos põllumaaga) 

ja ja 
KASVAVAT METSA KASVAVAT METSA 

(raieõigust)(raieõigust)

Tel 528 4932 Tel 528 4932 
Riho AlaveeRiho Alavee

info@timberston.eeinfo@timberston.ee

SILLAOTSA 
TALUMUUSEUMIS

13. augustil 12.00 

RUKKIMAARJAPÄEV 

• Räägime rukkimaarja-
päevast.

• Lõikame sirbiga vilja, 
seome vihku, teeme par-

mase, peksame vilja varda 
ja koodiga. 

• Tutvume leivavilja kasva-
tamiseks ja töötlemiseks 

vajalikuga.
• Vihmase ilma korral vaa-
tame filmi „Eesti leib“, veel 
üht-teist ihule ja hingele.

14.00 KÄIVITAME 
UUNIKUME

Päev osavõtjatele tasuta.

Lõpetame kella kolme-nel-
ja paiku pealelõunal.

Mälestame
juulikuus
lahkunuid

Greete Jõekallas
Elvera Uustalu

Laine Pilov
Leili Trik

Tauno Tee
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OST
Ostan parima hinnaga kasutult 
seisma jäänud sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega ja 
lihtsalt kasutult seisvaid. Auto 
vormistan kohapeal kohe teie 
nimelt ära ja olete automaksust 
vaba juba enne, kui auto hoovist 
lahkub. Pakkumisi ootan seisev-
auto@gmail.com või 5618 8671. 
Järele tulen puksiiriga ja tasun 
sularahas. Vaata lisaks www.sei-
sevauto.ee

Ostan autosid, maastureid ja 
kaubikuid igas seisukorras. 
Lisaks romude utiliseerimine ja 
ARK kustutamine. Transport 
minu kulul. Tel 5693 2565

Laarox OÜ ostab metsa- ja põl-
lumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 552 7322.

MÜÜK
Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm. Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Hall lepp. Sanglepp. Kask
Metsakuiv okaspuu. 
Lisainfo tel 5697 5216 

Müüa puitbriketti, koos kohale-
toomisega. Tel 5647 3517

Kuivad küttepuud. Tel 5684 2621

Müüa killustikku ja liiva koos 
transpordiga.Tel 5452 2449

Müüa 2toaline remonditud kor-
ter (54 m2) Orgital  renoveeritud 
majas. Tel 5813 3149

Müüa 50 grammofoniplaati, 
mokakohviserviis (8 in) ja muud. 
Paku hinda. Tel 5662 8803

TEENUSED

Muruniitmine Märjamaal ja 
ümbruses. Tdel 514 7664

KORSTNAPÜHKIJA
5333 0556
korstnahooldus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Väiketraktori teenus. Muruniit-
mine. Tel 5663 2968

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimistööd. 
Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel.
mehitus@gmail.com, 
tel 5352 9476

Märjamaa tehnoülevaatus Võim-
la tn 2 avatud E–R 9.00–18.00,
 L 9.00–16.00
Lisainfo 551 7306, 5898 3448

Korstnad, plekid. Tel 5665 1116

Kliendikaardiga kõik kaubad Kliendikaardiga kõik kaubad 
RANGU KAUBAMAJAS RANGU KAUBAMAJAS 

12. augustil12. augustil

10%10% odavamalt  odavamalt 
EDU KAUPLUSES EDU KAUPLUSES igal teisipäeval igal teisipäeval 

KLIENDIKAARDIGA KLIENDIKAARDIGA 
kõik kaubad 10% odavamadkõik kaubad 10% odavamad

Kaupluses Meelespea palju kodu- ja aiakaupuKaupluses Meelespea palju kodu- ja aiakaupu

Kliendikaardiga kõik toidu- ja tööstuskaubad 
igapäevaselt 2–5% soodsamalt!

AS ATKO Bussiliinid 
pakub tööd 

KOOLIBUSSIJUHILE
MÄRJAMAA 

KOOLILIINIDELE

Kontakt: +372 53331065
www.atko.ee* Tööriistade ja kaubikute 

rent
* Akende müük ja paigal-

dus, mõõtmine
* Kasutatud kodumasina-

te müük
* Kodumasinate remont 

Järelmaksu võimalus

Facebook.com/kasutatud 
kodutehnika

Ringuta, Ringuta tee 
Tel 5566 9903

Avatud E–L


